
　　令和5年12月22日

 仙台市長 　郡　　和子

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

個人市民税課税資料データ入力及
び課税資料処理業務委託

一式 委託
一般競争
入札

R5.10.12
株式会社　アイネスリ
レーションズ　東北支
社

仙台市青葉区上杉一丁目17番
7号

R5.8.1 47,960,000 円

脱臭剤 132,000kg 購入
一般競争
入札

R5.10.24 株式会社　マルキ 仙台市若林区舟丁1番地 R5.9.5 176 円/kg

ソーダ灰（ローリー）その３ 300t 購入
一般競争
入札

R5.11.22
第一物産　株式会社
仙台支店

仙台市若林区鶴代町2番60‐1
号

R5.10.3 78,100 円/t

小型動力ポンプ付積載車（４ＷＤ）
製造請負

3台 請負 随意契約 R5.11.22
トーハツ県南サービ
ス　株式会社

仙台市若林区卸町二丁目8番
地の6

R5.10.3 39,765,000 円
第1項（地方自治法
施行令第167条の2
第1項第8号）

個人情報利用システム共通基盤機
器賃貸借

一式 借入
一般競争
入札

R5.11.22
三菱ＨＣキャピタル
株式会社

東京都千代田区丸の内一丁目
5番1号

R5.10.3 1,901,900 円/月

仙台市公告（調達）第37号

仙台市公報
号外（調達）第46号

令和5年12月22日発行

発行所
　仙台市青葉区国分町三丁目７番１号
　仙 台 市 役 所

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

次のとおり落札者等について公示します。

1



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

仙台市し尿処理手数料システム機
器更新・運用業務委託

一式 委託 随意契約 R5.10.30

仙台市し尿処理手数
料システム構築企業
連合　代表構成員
株式会社　日立ソ
リューションズ東日本

仙台市青葉区中央三丁目2番1
号　青葉通プラザ５階

― 91,663,000 円 第1項第2号

令和５年度南蒲生浄化センター脱
水汚泥県外処分業務委託

一式 委託 随意契約 R5.10.24
エコシステム秋田
株式会社

秋田県大館市花岡町字堤沢42
番地

― 44,000 円/t 第1項第1号

新型コロナウイルスワクチン接種事
業に関するコールセンター・事務セ
ンター運営業務委託（１１、１２月分）

一式 委託 随意契約 R5.10.19

ＴＯＰＰＡＮエッジ　株
式会社　東日本営業
統括本部東北営業
本部

仙台市青葉区本町二丁目18番
21号

― 136,956,050 円 第1項

情報システム標準化に伴う住民情報
システムにおける比較分析支援業
務委託

一式 委託 随意契約 R5.11.21

仙台市新住民情報
システム構築企業連
合（機器更新）　代表
構成員　株式会社
日立製作所　東北支
社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

― 55,176,000 円 第1項第2号

新型コロナウイルスワクチン接種事
業に関するコールセンター・事務セ
ンター運営業務委託（１、２月分）

一式 委託 随意契約 R5.12.7

ＴＯＰＰＡＮエッジ　株
式会社　東日本営業
統括本部東北営業
本部

仙台市青葉区本町二丁目18番
21号

― 71,493,400 円 第1項

基幹系共通基盤運用維持管理（令
和５年度追加機器分）等業務委託

一式 委託 随意契約 R5.12.11
株式会社　日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

― 97,680,000 円 第1項第2号

2


